município de planalto

lil
CNPJ:76.460.526/OOOM6

Fone; (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: pianalto@planaito.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANÁ

município de

planautq

ATA DE SESSÃO PUBLICA DE PREGÃO, NA FORMA PRESENCIAL, TIPO MAIOR

PERCENTUAL DE DESCONTO POR ITEM

PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2024

Aos dezenove dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e quatro, às 09:00hs,

na sala de licitações da Prefeitura Municipal de Planalto, Estado do Paraná, reuniram-se

em sessão pública a Pregoeira Senhora FERNANDA SCHERER MARZEC, e equipe de

apoio CARLA SABRINA RECH MALINSKI e DIEGO VINÍCIUS RUCKHABER designados

conforme Portaria n° 076/2024 de 25 de janeiro de 2024, para a realização dos atos
pertinentes ao PREGÃO PRESENCIAL N° 030/2024, DO TIPO MENOR PREÇO, que tem

por objeto a Contratação de empresa visando o REGISTRO DE PREÇO objetivando a

aquisição de peças originais ou genuínas, necessários para a manutenção da frota de

máquinas deste Município de Planalto-PR, tendo como valor máximo a importância R$

1.230.000,00{Um milhão e duzentos e trinta reais). Abertos os trabalhos, foram

credenciados os representantes das empresas: DSC AUTOPEÇAS EIRELI, o Sr. Sandro

Tatiano Copini, COMPEC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES

LTDA, o Sr. Emilson da Silva, PRIME MECANICA E AUTO PEÇAS LTDA, o Sr. Jean

Lucas Savaris Zanol, WESTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA, o

Sr. Jakerson Duverci Francesquini, CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS

LTDA EPP, o Sr. Jhoni Hebert Machado Altran, Z1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE

PEÇAS LTDA - EPP, o Sr. Leonir Ferri. Durante a conferência do credenciamento da

empresa CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PEÇAS LTDA EPP, foi aberta uma

diligência em virtude da ausência do documento referente ao item 5.2.4 - Declaração de
que atende os requisitos de habilitação, conforme o modelo anexo (Anexo III). Em
decorrência disso, o representante da empresa elaborou o documento faltante de próprio
punho. Dando continuidade, a Pregoeira ressaltou que a ausência quando da lavratura

da ata, ao finai da sessão pública, implicaria na preclusão do direito a recurso e na

submissão ao disposto na mesma. Na sequência, foram abertos os envelopes contendo

as propostas e, com a colaboração dos membros da equipe de apoio, foram devidamente

examinados, com a análise da compatibilidade do objeto, prazos e condições de
execução. Prosseguindo os trabalhos, fez-se a leitura dos preços ofertados. Em seguida
foi realizada a classificação das propostas, onde foram consideradas como propostas
válidas, consagrando-se vencedora a empresa subsequente:

CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA DE PECAS LTDA

LOTE ITEM PRODUTO/SERVÍÇO MARCA UNIDADE VALOR TOTAL PERCENTUAL

DE DESCONTO

2 2 PEÇAS MOTONIVELADORA-
NEWHOLLAND RG140B.

ANO/MODELO 2014/2014

PRIMEIRA

LINHA

UN 130.000.00 56%

2 5 PEÇAS CARREGADEIRA DE PRIMEIRA UN 150.000,00 59%

ATA PREGÃO PRESENCML 030/2024 Página

CX'
/

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone; (46) 3555-8100 - Fax; (46) 3555-8101
E-mail: planalto@ptanalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

MUNICÍPIO OE

PLANALTO

LINHARODAS 938K MARCA CAT.

ANO/MODELO 2022/2022.

COMPEC - COMERCIO DE PECAS E SERVIÇOS PARA TRATORES LTDA

PERCENTUAL

DE DESCONTO

UNIDADE VALOR TOTALMARCAPRODUTO/SERVIÇOITEMLOTE

57%Originais UN 50.000,00PEÇAS ESCAVADEIRA
HIDRAULICA-KOMATSU

PC160 ANO/MODELO

2022/2022

21

55%75.000,00Originais UNPEÇAS ESCAVADEIRA
HlDRAULICA 318D2L MARCA

CAT. ANO/MODELO

2022/2022.

1 8

64%Originais 120.000,00PEÇAS PATROLA-
CATERPILLAR 120G

ANO/MODELO 2013/2013

UN2 1

60%Originais 100.000,00PEÇAS RETRO
ESCAVADEIRA- JCB 3CX.

ANO/MODELO 2017/2017.

UN2 4

PRIME MECANICA E AUTO PECAS LTDA

PERCENTUAL

DE DESCONTO
PRODUTO/SERVIÇO MARCA UNIDADE VALOR TOTALLOTE ITEM

52%PEÇAS RETRO
ESCAVADEIRA B95- NEW

HOLLAND ANO/MODELO

2015/2015.

NEW

HOLLAND

UN 50.000,001 1

MULLER 52%3 PEÇAS ROLO
COMPACTADOR- MULLER

VAP70. ANO/MODELO

2008/2008.

UN 20.000,001

52%PEÇAS ROLO
COMPCTADOR-MULLER

VAP70. ANO/MODELO

2013/2013.

MULLER UN 50.000,001 4

51%PEÇAS ROLO
COMPACTADOR HAMM-

TOYOTA3411.

ANO/MODELO 2017/2017.

HAMM UN 80.000,001 5

44%1 6 PEÇAS TRATOR JOHN
DEERE. ANO/MODELO

2007/2007.

JOHN DEERE UN 30.000,00

PEÇAS
MINICARREGADEIRA

BOBCATS570. ANO/

MODELO 2022/2022.

BOBCAT 44%1 7 UN 25.000,00

1 9 PEÇAS MOTONIVELADORA
XCMG. ANO/MODELO

2022/2022.

XCMG UN 55%50.000,00

—4 ^

V

ATA PREGÃO PRESENCIA 2024 Página 2

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-mail: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça São Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA

município de

PLANALTÕ

21 INDUSTRIA E COMERCIO DE PECAS LTDA

UNIDADE VALOR TOTAL PERCENTUAL

DE DESCONTO

ITEM PRODUTO/SERVIÇO MARCALOTE

PEÇAS PÁ CARREGADEIRA
SOBRE RODAS NEW

HOLLAND 12D.

ANO/MODELO 2016/201

PEÇAS PÁ CARREGADEIRA
SOBRE RODAS NEW

HOLLAND 12D.

ANO/MODELO 2016/2016.

57%NEW

HOLLAND

UN 80.000,00101

PEÇAS MOTONIVELADORA-
CATERPILLAR 120K.

ANO/MODELO 2010/2010.

CATERPILLAR2 3 UN 120.000,00 66%

2 6 PEÇAS RETRO
ESCAVADEIRA JOHN

DEERE 310L. ANO/MODELO

2022/2022.

JOHN DEETE UN 100.000,00 56%

Após rodadas de lances, conforme histórico do Pregão em anexo, e negociação direta
com as licitantes de melhor oferta, obteve-se o resultado acima descrito. Dando-se

continuidadeao certame iicitatório foi solicitado as empresas participantes e consideradas

vencedoras; COMPEC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS PARA TRATORES

LTDA, PRIME MECANICA E AUTO PEÇAS LTDA, CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA

DE PEÇAS LTDA EPP, Z1 INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA-EPP, em

conformidade com o constante acima, conforme critérios estabelecidos no Edital para

apresentarem o envelope de n° 02 (dois) contendo os documentos de Habilitação. Logo

após terem sido rubricados pela pregoeira, equipe de apoio e licitantes participantes, foi

constatado que os mesmos estavam em consonância com o estabelecido no Edital deste

procedimento Iicitatório e por consequência, as referidas empresas foram consideradas

HABILITADAS. No curso do Presente procedimento Iicitatório não foi apresentado

nenhuma impugnação ou recurso quanto a resultado, havendo renúncia expressa de

prazo por parte das licitantes participantes. As empresas cujos descontos foram acima de

50%, deverão comprovar a exequibilidade de sua proposta no prazo de 03 (três) dias

úteis sob pena de inabilitação no certame. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a

sessão, cuja ata vai assinada pela Pregoeira, pelos membros da Equipe de Apoio e

representantes das empresas licitantes.

í>

DIEG© VINÍCIUS
■fcLTííc, 6
CARLA SABRINA RKH

MALINSKI

068.626.699-40

Equipe de Apoio

V Lr\T\CXm (ô
FERNANDA SCI^

083.050.509-12

Pregoeira

O

RUCKHABER

113.472.119-69

Equipe de Apoio

ATA PREGÃO PRESENCIAL 030/2024 Página 3

município de planalto
CNPJ: 76.460.526/0001-16

Fone: (46) 3555-8100 - Fax: (46) 3555-8101
E-maíl: planalto@planalto.pr.gov.br
Praça Sào Francisco de Assis, 1583
85750-000 PLANALTO - PARANA /●

município de

PLANALTO

raMPEC-COMl

' ■'SERVIÇOS_EAR/
Emiisoí

DSC AUTOPEÇAS EIRELl

Sandro Tatiano Copini

PRIME MECANICA E AUTO PEÇAS
LTDA

Jean Lucas Savaris Zanol

WESTRACTOR PEÇAS E SERVIÇOS PARA
TRATORES LTDA

Jakerson Duverci Francesquini

Z1 INDÚSTRIA E GOMÉR'

LTDA - E^
Leonif Feni

CARTER BRASIL DISTRIBUIDORA

DE PEÇAS LTDA EPP
Jhoni Hebert Machado Altran

j
I

Qn^

ATA PREGÃO PRESENCIAL 03